
 

 

 

 

 

 
 
 
DELIBERA   n. 64  del  07/02/2023 
 
Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 
 
Il giorno 07 febbraio DUEMILAVENTITRE’, alle ore 18,00, presso i locali del Teatro “Ada Burrani”, Plesso “”Schweitzer”, regolarmente 
convocato dal Presidente, si è riunito il Consiglio di Istituto per trattare gli argomenti indicati in oggetto.  
Risultano all’appello:  
 

 

N. NOMINATIVO   (in ordine alfabetico) QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

1.  CAVALIERE EUGENIA Rappr. Docenti  x 

2.  CORTELLESSA STEFANIA Rappr. Pers. ATA  x 

3.  CORTESI CRISTIANA Rappr. Genitori x  

4.  CITO EMANUELA Dirigente Scolastica x  

5.  DE CASTRO EMILIANA Rappr. Docenti  x 

6.  FABRETTI ANNALISA Rappr. Genitori x  

7.  FERRUZZI GIORGIA Rappr. Docenti  x 

8.  FESTA STELLA Rappr. Genitori x  

9.  FRUSTACI ANNA Rappr. Docenti  x 

10.  MANCINI MARCO Rappr. Genitori  x 

11.  NARDI LAURA Rappr. Pers. ATA x  

12.  PASSALACQUA CINZIA Rappr. Genitori  x 

13.  POZZI LUCIA Rappr. Docenti x  

14.  PROIETTI ALESSANDRA Rappr. Docenti x  

15.  SALOMONE DANIELA Rappr. Docenti  x 

16.  SIBIO EMILIANO Rappr. Genitori x  

17.  SIMEONE CARMINA Rappr. Docenti x  

18.  RIZZOTTO SIMONE Rappr. Genitori x  

19.  TOMEO TERESA Rappr. Genitori  x 

 Totale  10 9 

 

 
TOTALE PRESENTI n. 10, TOTALE ASSENTI n. 9. Tutti gli assenti sono giustificati. Presiede il sig. SIBIO EMILIANO. Funge da 
Segretario la sig.ra STELLA FESTA.  Il Presidente, constatato che è presente la maggioranza dei componenti in carica, dichiara aperta 
la seduta e dà inizio alla discussione degli argomenti all’ordine del giorno. 
 
... OMISSIS ... 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 
 ASCOLTATI gli interventi del Presidente e della Dirigente Scolastica e la discussione che ne è seguita; 

 VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

 VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art.1, c.143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con 

particolare riferimento agli artt. 5 e 19; 

 VISTI gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019; 

 VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  



 

 

 

 

 

 

 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTA la Legge n. 107 del 13/07/2015 recante “riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione” ed il 

DM n. 834 del 15/10/2015; 

 VISTA la Nota MI n. 25674 del 20/12/2018 “nuovo piano dei conti e nuovi schemi di bilancio”; 

 VISTA la Nota MI n. 13 del 02/01/2019 “Istruzioni operative per le IISS che utilizzano SIDI Bilancio”; 

 VISTA la Nota MI n. 74 del 05/01/2019 “orientamenti interpretativi D.Lgs n. 129/2018”; 

 VISTA la Nota MI prot. n. 46445 del 04 ottobre 2022 avente per oggetto “A.S. 2022/2023 – Assegnazione 

integrativa al Programma Annuale 2022 – periodo settembre-dicembre 2022 e comunicazione preventiva del 

Programma Annuale 2023 – periodo gennaio-agosto 2023”; 

 VISTA la Nota MI 51887 del 10/11/2022 “predisposizione e approvazione del programma annuale 2023 ai sensi 

dell’art. 5 del D.I. 28/08/2018, n. 129” che proroga i termini previsti dall’art. 5, commi 8 e 9, del D.I. n. 129/2018, 

di n. 45 giorni; 

 PRESO ATTO dell’avanzo di amministrazione alla data odierna, del prospetto dimostrativo dello stesso e del 

relativo prospetto di utilizzazione; 

 ACCERTATA la sussistenza dei finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e Privati; 

 RICHIAMATO il PTOF ed in coerenza con le previsioni dello stesso piano; 

 VISTA la proposta della Giunta Esecutiva, giusta deliberazione n. 1 del 13/01/2023; 

 VERIFICATO che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa (PTOF), adottato con deliberazione consiliare n. 58 del 04/11/2022; 

 NELLE MORE del parere favorevole di regolarità contabile sul PA 2023 dei Revisori dei Conti; 

 A SEGUITO di articolata e positiva discussione, con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
 

Voti favorevoli:                       10 Voti contrari:                  == Astenuti:                     == 

 
 

D E L I B E R A  
 

- DI APPROVARE il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023, così come predisposto dalla Dirigente 

Scolastica, proposto dalla Giunta Esecutiva e riportato nella modulistica ministeriale modelli A, B, C, D ed E; 

− DI DISPORRE la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione trasparente) e nel 

portale unico dei dati delle scuole. 
 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque 
vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
... OMISSIS ... 

 

 

 
         IL SEGRETARIO                                                                              IL   PRESIDENTE 
        Festa Stella                                              Sibio Emiliano 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
         ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993                ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 
 

 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
La sottoscritta Dirigente Scolastica 

ATTESTA 
 
che copia della presente deliberazione è pubblicata nell’apposito albo on line del sito web della scuola dove resterà per 15 giorni 
consecutivi, dal 10/02/2023 al 25/02/2023, con il contemporaneo deposito, nell’ufficio di segreteria, di una copia della presente 
unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne faccia richiesta. 
 
 

      LA DIRIGENTE SCOLASTICA   
             prof.ssa Emanuela CITO 

              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                      ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 

 
 

 
 

 

 


